
 T ě l o c v i č n á  j e d n o t a  S o k o l  M o h e l n i c e  

 nám. Tyrše a Fügnera 1, 789 85 Mohelnice Tel  +420 604 585 480   IČO: 45212341       

 www.sokolmohelnice.cz e-mail: mohelnice@sokol.eu        č.ú.:35-5916640297/0100 

 

1 

 

 
ZPRÁVA O ČINNOSTI T. J. SOKOL MOHELNICE   

ZA ROK 2020  
 

 

Úvod 
 

- Stav členské základny – 438 členů, organizovaných v 5 sportovních oddílech a 9 oddílech 

odboru všestrannosti. Náčelníkem odboru všestrannosti je bratr Zdenek Zajíček a 

předsedou odboru sportu je Jiří Střefanidis. 

 

 

1. Oblast sportovní a kulturní 
 

1.1. V odboru sportu je volejbalový oddíl již řadu let účastníkem krajské soutěže mužů, 

jejíž ročník 2020 byl z důvodu pandemie přerušen. Úspěšně pokračovalo v přípravě 

družstvo dorostenek, které se přihlásilo do krajské soutěže družstev pro rok 2021. 

Kuželkáři odehráli čtyři kola v SM divizi a skončili po přerušení soutěže na 9. místě. 

Členové oddílu jachtingu se zúčastňují jak republikových tak i mezinárodních soutěží 

a vybraní členové se pravidelně účastní školení Hladinové záchranné služby. 

Nejúspěšnějším oddílem je oddíl juda, jehož družstvo mužů je dlouhodobým 

účastníkem I. ligy, v ročníku 2020 proběhla soutěž dvoukolově a muži skončili na 6. 

místě finálové skupiny. V žákovských kategoriích členové tohoto oddílu dosahují 

permanentně dobrých výsledků v rámci ČR, tři žáci na základě své výkonnosti 

zůstávají členy regionálního výběru Olomouckého kraje. Martin Sedlák proměnil 

nominaci v soutěži Mohelnický talent. Oddíl badmintonu se zaměřuje hlavně na práci 

s dětmi, vzhledem k tomu, že tělocvičny byly po velkou část roku uzavřeny, se 

neúčastnil žádných soutěží. 

 

1.2. Oddíly všestrannosti se zaměřují na pravidelná cvičení. Náplní jejich práce je rozvíjet 

chuť sportovat jak u malých dětí tak i dospělých. Cílem je učit děti kladnému přístupu 

ke sportu a naučit je základním pohybovým aktivitám. Pro seniorskou generaci je pak 

pravidelný pohyb základním atributem pro udržení zdraví, oddíl žen obohatil svou 

činnost o výlety na kolech a těší se na nácvik skladby pro odložené Brno 2022. 

 

1.3. Do plánu akcí zasáhla koronavirová krize a se zákazem sportování spolu s uzavíráním 

tělocvičen se nemohla realizovat řada naplánovaných akcí. V letních měsících se 

podařilo uskutečnit Mohelnickou regatu, Tvarůžkovou regatu i oddílové závody ve 

všech přihlášených lodních třídách, „Vánoční“ turnaj ve volejbale, promítání letního 

kina a tři členové oddílu historického šermu se podíleli na natáčení české fantasy  

pohádky, kterou v dobových kostýmech uvedli i v našem kině. 

 

 

 
 

http://www.sokolmohelnice.cz/
mailto:mohelnice@sokol.eu


 T ě l o c v i č n á  j e d n o t a  S o k o l  M o h e l n i c e  

 nám. Tyrše a Fügnera 1, 789 85 Mohelnice Tel  +420 604 585 480   IČO: 45212341       

 www.sokolmohelnice.cz e-mail: mohelnice@sokol.eu        č.ú.:35-5916640297/0100 

 

2 

 

 

 

 

 

2. V oblasti ekonomiky, majetku, investic, údržby 
 

2.1. Během roku 2020 se podařilo zabezpečit finanční prostředky na činnost oddílů a celé 

jednoty. 

2.2. Celkové hospodaření za rok 2020 – zisk 73.618,18 Kč  

Výnosy 2020 => 1.357.297,66 Kč 

Náklady 2020=> 1.283.679,48 Kč 

2.3. V době uzavření tělocvičných prostor se správce věnoval údržbě – výmalba, nové 

osvětlení, oprava šaten atd.  

2.4. Byl dokončen projekt přístavby sokolovny a bylo vydáno stavební povolení. 

 

 

http://www.sokolmohelnice.cz/
mailto:mohelnice@sokol.eu

